[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2015                                                 с. Михайловка                                                   № 946-па
О внесении дополнений в постановление администрации

 Михайловского муниципального района от 24.09.2015 г. № 775-па
«Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению
 Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
 и обороне» (ГТО) в Михайловском муниципальном районе»
В соответствии с Федеральными законами от 05.10.2015 г. № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 03.11.2015 г. № 308-ФЗ «О внесении изменения в статью 34.3 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329- ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», положения которого дополнены нормами, регламентирующими порядок функционирования системы реализации комплекса ГТО в Российской Федерации, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в приложение № 1 постановления администрации Михайловского муниципального района от 24.09.2015 г. № 775-па «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Михайловском муниципальном районе» следующего содержания:
раздел I плана мероприятий по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в Михайловском муниципальном районе на 2015-2017 годы дополнить пунктом 14:
	№ п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок
выполнения

	I.  Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций в Михайловском муниципальном районе

	14.
	Утверждение планов проведения курсов повышения квалификации учителей физической культуры, работников образовательных организаций, медицинских учреждений и организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) для работы с населением по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и организация их проведения
	план
	Управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, управление по вопросам образования
	начиная

с 2016 года

1 раз в 4 года

	раздел I  плана мероприятий по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в Михайловском муниципальном районе на 2015-2017 годы дополнить пунктами 23, 24, 25:

	№ п/п
	Мероприятия
	Вид документа
	Исполнители
	Срок
выполнения

	I.  Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций в Михайловском муниципальном районе

	23.
	Наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (п 6.3)
	постановление администрации Михайловского муниципального района
	Администрация Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней  политики администрации Михайловского муниципального района
	2016-2017 г.

	24
	Органы местного самоуправления в праве наделять образовательные организации, учредителями которых они являются, правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО при наличии в указанных организациях центров тестирования, которые должны созданы в установленном порядке и будут являться структурным подразделением этих образовательных и иных организаций
	постановление администрации Михайловского муниципального района
	Администрация Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней  политики администрации Михайловского муниципального района
	2016 г.

	25
	Оказание имущественной поддержки физкультурно-спортивным клубам и их объединениям осуществляется органами государственной власти и органами местного самоуправления путем передачи во владение и в пользование таким клубам и их объединениям государственного или муниципального имущества, в том числе спортивной экипировки, спортивного оборудования и инвентаря
	постановление администрации Михайловского муниципального района
	Администрация Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней  политики администрации Михайловского муниципального района
	2016-2017 г.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                   В.В. Архипов